
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA 
CNPJ:  03.773.942/0001-09        Estado do Mato Grosso        Exercício:  2018 

Pregão Presencial 

Data e Hora de Abertura da Sessão Data e Hora de Encerramento da Sessão Nº da Sessão Posição da Sessão Tipo do Pregão 

Órgão Interessado Processo 

Objeto 

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 48 / 2018 

04/12/2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA 

AQUISIÇÃO DE  TANQUE DE RESFRIADOR DE LEITE EM AÇO INOX INTERNO E EXTERNO COM A 
CAPACIDADE DE 1.000 (MIL) LITROS E 2.000 (DOIS MIL) LITROS. CONFORME CONDIÇÕES E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. CONVENIO 840809/2016 – 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 

Menor Preço por Item 
Nº da Ata 

 1  

 /  

04/12/2018 

Pregoeiro(a) 
 PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA - Portaria nº 279/2018  de  21/05/2018 

INICIOU-SE A SESSÃO NO DIA 04 (QUATRO) DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO, 
NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, ESTADO DE MATO GROSSO, A 
AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, Nº. 940, CENTRO, NESTA CIDADE DE PEDRA 
PRETA REUNIU-SE A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, CONSTITUÍDA ATRAVÉS DE ATO 
DO PREFEITO MUNICIPAL POR MEIO DA PORTARIA N° 244/2018, DE 11 DE MAIO DE 2018 E 
PORTARIA 279/2018 DE 21 DE MAIO DE 2018, QUE DESIGNA A PRESIDENTE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO A FUNÇÃO DE PREGOEIRA EM CASO DE NECESSIDADE. O 
OBJETIVO DA REFERIDA REUNIÃO É ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL EM EPÍGRAFE, 
QUE TEM POR OBJETIVO O PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE TANQUES RESFRIADORES DE 

LEITE EM AÇO INOX INTERNO E EXTERNO COM CAPACIDADE PARA 1.000 (MIL) LITROS  E  2.000 (DOIS 
MIL) LITROS. CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

CONVÊNIO 840809/2016 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA. O AVISO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018 FORA PUBLICADO NO DIA 12 (DOZE) DE 
NOVEMBRO DE 2018 NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, CÂMARA 
MUNICIPAL E SITE OFICIAL E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE,  DIA 13 DE NOVEMBRO NO 
JORNAL OFICIAL  ELETRONICO DOS MUNICIPIOS - AMM E NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - 
DOU. COMPARECERAM OS SEGUINTES LICITANTES: 1º- WALMOR HENRICH, INSCRITA NO 
CNPJ: 09.488.392/0001-08, REPRESENTADA PELO SR. WALMOR HENRICH, INSCRITO NO CPF: 
468.144.850-87 E RG Nº 1102264916 SSP/RS. 2º - REAFRI - REFRIBRASIL INDPUTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 03.809.314/0001-28, REPRESENTADA PELO SR. 
FABRICIO MORATELLI, INSCRITO NO CPF: 008.154.809-544 E RG Nº 3.238.4971 SSP/SC. 
ABERTA A SESSÃO, PROCEDEU-SE O EXAME DOS DOCUMENTOS OFERECIDOS PELOS 
INTERESSADOS PRESENTES, VISANDO À COMPROVAÇÃO DA EXISTÊNCIA DE PODERES 
PARA FORMULAÇÃO DE PROPOSTAS E PRÁTICA DOS DEMAIS ATOS DE ATRIBUIÇÃO DO 
LICITANTE, O PREGOEIRO COMUNICOU O ENCERRAMENTO DO CREDENCIAMENTO. EM 
SEGUIDA RECEBEU AS DECLARAÇÕES DO LICITANTE PRESENTE DE QUE ATENDEM 
PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO ESTABELECIDOS NO EDITAL E OS DOIS 
ENVELOPES CONTENDO A PROPOSTA E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, 
RESPECTIVAMENTE. ATO CONTÍNUO, FOI ABERTO O ENVELOPE CONTENDO A PROPOSTA, 
COM A COLABORAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO, O PREGOEIRO EXAMINOU 
COMPATIBILIDADE DO OBJETO, PRAZOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO OU DE 
EXECUÇÃO, NOS TERMOS DOS INCISOS VIII E IX DO ARTIGO 4º DA LEI FEDERAL 10.520, DE 
17 DE JULHO DE 2002. EM SEGUIDA O PREGOEIRO CONVIDOU INDIVIDUALMENTE OS 
AUTORES DAS PROPOSTAS SELECIONADAS A FORMULAREM LANCES DE FORMA 
SEQUENCIAL, A PARTIR DO AUTOR DA  PROPOSTA. A SEQUENCIA DE OFERTAS DE LANCES 
OCORREU DA SEGUINTE FORMA: 
 

Licitante Representante 
CNPJ 
Razão Social 

Doc. de Identidade 
Nome 

CPF 

WALMOR HENRICH WALMOR HENRICH 
468.144.850-87 SSP/RS 1102264916 MICROEMPRESA 09.488.932/0001-08 

Participantes Credenciados 

Página 1 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA 
CNPJ:  03.773.942/0001-09        Estado do Mato Grosso        Exercício:  2018 

Pregão Presencial 

REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA FABRICIO MORATELLI 
008.154.809-54 SSP/SC 32384971 03.809.314/0001-28 

Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 48 / 2018 

Lote Descrição do Lote 
 1  REFRIGERADOR DE LEITE EM AÇO INOX INTERNO E EXTERNO COM CAPACIDADE PARA 2.000 

LITROS 

Status Qtde Itens 
 3  

CNPJ Razão Social Valor do Lote 
Propostas Escritas 

REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA  22.279,00  03.809.314/0001-28 Classificado 
WALMOR HENRICH  22.000,00  09.488.932/0001-08 (M) Classificado 

CNPJ Razão Social Valor do Lote 
Lances Verbais 

1º Rodada 
 19.500,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 19.450,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

2º Rodada 
 19.000,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 18.980,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

3º Rodada 
 18.500,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 18.490,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

4º Rodada 
 18.400,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 18.390,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

5º Rodada 
 17.900,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 17.890,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

6º Rodada 
 17.500,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 17.490,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

7º Rodada 
 17.300,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 17.290,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

8º Rodada 
 17.250,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 17.240,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

9º Rodada 
 17.000,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 16.980,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

10º Rodada 
 16.950,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 16.900,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

11º Rodada 
 16.800,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 16.590,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

12º Rodada 
 16.500,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 16.490,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

13º Rodada 
 16.450,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 16.400,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

14º Rodada 
 16.300,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 16.200,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

15º Rodada 
 16.100,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 16.050,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

16º Rodada 
 16.000,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 15.950,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

17º Rodada 
 15.900,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 15.850,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

Página 2 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA 
CNPJ:  03.773.942/0001-09        Estado do Mato Grosso        Exercício:  2018 

Pregão Presencial 
18º Rodada 

 15.800,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 15.750,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

19º Rodada 
 15.740,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 15.700,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

20º Rodada 
 15.740,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 15.700,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

>>>>>>>  Habilitado 
Conclusão 

 15.700,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

Lote Descrição do Lote 
 1  REFRIGERADOR DE LEITE EM AÇO INOX INTERNO E EXTERNO COM CAPACIDADE DE 1.000 

LITROS 

Status Qtde Itens 
 2  

CNPJ Razão Social Valor do Lote 
Propostas Escritas 

REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA  13.782,50  03.809.314/0001-28 Classificado 
WALMOR HENRICH  13.500,00  09.488.932/0001-08 (M) Classificado 

CNPJ Razão Social Valor do Lote 
Lances Verbais 

1º Rodada 
 13.450,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 13.400,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

2º Rodada 
 13.390,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 13.380,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

3º Rodada 
 13.300,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 13.200,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

4º Rodada 
 13.150,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 13.100,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

5º Rodada 
 13.050,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 13.000,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

6º Rodada 
 12.950,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 12.900,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

7º Rodada 
 12.850,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 12.800,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

8º Rodada 
 12.750,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 12.740,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

9º Rodada 
 12.730,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 12.720,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

10º Rodada 
 12.700,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 12.690,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

11º Rodada 
 12.680,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 12.670,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

12º Rodada 
 12.660,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 12.650,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

13º Rodada 
 12.640,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 12.630,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

14º Rodada 
 12.600,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 12.590,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

15º Rodada 
 12.550,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 

Página 3 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA 
CNPJ:  03.773.942/0001-09        Estado do Mato Grosso        Exercício:  2018 

Pregão Presencial 
 12.540,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

16º Rodada 
 12.500,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 12.490,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

17º Rodada 
 12.400,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 12.390,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

18º Rodada 
 12.300,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 12.290,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

19º Rodada 
 12.200,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 12.190,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

20º Rodada 
 12.100,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 12.090,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

21º Rodada 
 12.000,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 11.950,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

22º Rodada 
 11.900,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 11.880,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

23º Rodada 
 11.800,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 11.790,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

24º Rodada 
 11.700,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 11.690,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

25º Rodada 
 11.600,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 11.590,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

26º Rodada 
 11.500,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 11.490,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

27º Rodada 
 11.400,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 11.390,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

28º Rodada 
 11.300,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 11.290,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

29º Rodada 
 11.200,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 11.190,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

30º Rodada 
 11.100,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 11.090,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

31º Rodada 
 11.000,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 10.990,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

32º Rodada 
 10.900,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 10.890,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

33º Rodada 
 10.800,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 10.790,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

34º Rodada 
 10.700,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 10.650,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

35º Rodada 
 10.600,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 10.580,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

36º Rodada 
 10.500,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 10.450,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

Página 4 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA 
CNPJ:  03.773.942/0001-09        Estado do Mato Grosso        Exercício:  2018 

Pregão Presencial 
37º Rodada 

 10.400,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 10.250,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

38º Rodada 
 10.200,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 10.150,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

39º Rodada 
 10.100,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 10.050,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

40º Rodada 
 10.000,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 9.300,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

41º Rodada 
 10.000,00  REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 03.809.314/0001-28 
 9.300,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

>>>>>>>  Habilitado 
Conclusão 

 9.300,00  WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 (M) 

Resumo do Pregão Presencial nº  48 / 2018 

Lote Qtde Itens Descrição do Lote Status 
 1  3  REFRIGERADOR DE LEITE EM AÇO INOX INTERNO E EXTERNO COM CAPACIDADE PARA 2.000 

LITROS 
CNPJ Razão Social Valor  Inicial Valor Final 

WALMOR HENRICH (M)  22.000,00   15.700,00  09.488.932/0001-08 Arrematante 
REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA  22.279,00   15.740,00  03.809.314/0001-28 Classificado 

Lote Qtde Itens Descrição do Lote Status 
 1  2  REFRIGERADOR DE LEITE EM AÇO INOX INTERNO E EXTERNO COM CAPACIDADE DE 1.000 

LITROS 
CNPJ Razão Social Valor  Inicial Valor Final 

WALMOR HENRICH (M)  13.500,00   9.300,00  09.488.932/0001-08 Arrematante 
REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA  13.782,50   10.000,00  03.809.314/0001-28 Classificado 

Lote: Qtde Itens: 
Situação: Arrematante: 

Valor do Lote:  1   15.700,00   3  
WALMOR HENRICH Arrematado 

Economicidade: 29,53  % 

Lote: Qtde Itens: 
Situação: Arrematante: 

Valor do Lote:  1   9.300,00   2  
WALMOR HENRICH Arrematado 

Economicidade: 32,52  % 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 48 / 2018 

WALMOR HENRICH 
Lote Descrição do Lote Valor do Lote Qtde Itens 

09.488.932/0001-08 

 1  REFRIGERADOR DE LEITE EM AÇO INOX INTERNO E EXTERNO COM CAPACIDADE PARA 

2.000 LITROS 
 15.700,00   3  

 1  REFRIGERADOR DE LEITE EM AÇO INOX INTERNO E EXTERNO COM CAPACIDADE DE 
1.000 LITROS 

 9.300,00   2  

Total da Empresa: R$ 25.000,00   Quantidade de Lotes: 2 Quantidade de Itens: 5  

Total do Pregão Presencial: R$ 25.000,00    

Resumo de Resultado do Pregão Presencial nº 48 / 2018 

NA FASE DE HABILITAÇÃO A PREGOEIRA E A EQUIPE DE APOIO, DETECTARAM A NÃO 
APRESENTAÇÃO DO ITEM 10.3. a. No caso de empresário individual: inscrição no Registro Público 
de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede; POREM A MESMA FOI 
APRESENTADA NO CREDENCIAMENTO E DE ACORDO COM O PROFESSOR JOEL MENEZES, O 
ATO DE CREDENCIAMENTO É UMA ESPÉCIE DE ADIANTAMENTO DA HABILITAÇÃO, NESSE 
SENTIDO TAMBEM SE FIRMA A JURISPRUDENCIA DO STJ E DO TCU O APEGO EXAGERADO AO 
FORMALISMO E INJUSTIFICADOS É UMA MANIFESTAÇÃO PERNICIOSA DA BUROCRACIA. DEPOIS 
DO EXPOSTO A PREGOEIRA E A EQUIPE ESPECIAL DE LICITAÇÃO, DECIDEM PELA HABILITAÇÃO 
DA EMPRESA WALMOR HENRICH. DEPOIS DA FASE DE LANCES A PREGOEIRA UTILIZANDO -SE 

9.5, 9.6 E 9.7, UTILIZOU A NEGOCIAÇÃO, ONDE FOI NEGOCIADO AUMENTO DO DESCONTO 
OFERTADO, O PREGOEIRO CONSIDEROU  

Página 5 de 6 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA 
CNPJ:  03.773.942/0001-09        Estado do Mato Grosso        Exercício:  2018 

Pregão Presencial 

QUE O DESCONTO OBTIDO, ABAIXO ESPECIFICADO, É ACEITÁVEL E ESTA DENTRO DOS 
PADRÕES DE MERCADO. ABERTO O 2º ENVELOPE DO LICITANTE QUE APRESENTOU AS 
MELHORES PROPOSTAS E ANALISADOS OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO VERIFICOU-SE 
QUE A EMPRESA ATENDEM OS REQUISITOS EDITALICIOS A PREGOEIRA PERGUNTOU SE 
ALGUM DOS LICITANTES GOSTARIA DE LAVRAR ALGO EM ATA EM RELAÇÃO À 
CLASSIFICAÇÃO FINAL, NINGUÉM QUIS FAZER USO. A PREGOEIRA PERGUNTOU SE ALGUMA 
EMPRESA ENTRARIA COM RECURSO REFERENTE A DECISÃO FINAL, AS EMPRESAS 
CONFIMARAM QUE NÃO APRESENTARIAM RECURSO SOBRE O RESULTADO DO CERTAME. 
NADA MAIS A TRATAR, É ENCERRADA A REUNIÃO ÀS 17H08 MIN E LAVRADA A PRESENTE 
ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E ACHADA CONFORME, VAI ASSINADA PELOS MEMBROS DA 
REFERIDA COMISSÃO E REPRESENTANTES PRESENTES 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA – PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Portaria nº 279/2018 de 21/05/2018 

LUCAS CALDEIRA DE ABREU - Membro 
Portaria nº 244/2018 de 11/05/2018 

LUZANE FRANCISCA GOMES - Membro 
Portaria nº 244/2018 de 11/05/2018 

03.809.314/0001-28 - REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA 
008.154.809-54 - FABRICIO MORATELLI 

09.488.932/0001-08 - WALMOR HENRICH 
468.144.850-87 - WALMOR HENRICH 

Página 6 de 6 


